
令和 7 年 1 月吉日 

各関係団体ならびに会員各位 

日本家畜臨床学会若手部会 

部会長 佐々木 恒弥 

 

第 2 回日本家畜臨床学会臨床セミナー開催のご案内 

 

 拝啓 寒風の候 皆様におかれましては益々ご清祥のことと心よりお喜び申し上げます。 

この度、日本家畜臨床学会若手部会主催による臨床セミナーを開催することとなりました。 

 今回は『子牛の骨折整復における外固定』に主眼をおき、参加者全員が手技を行えるように準

備しております。ご多忙と存じますが、是非ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

1. 開催日時：令和 7 年 2 月 7 日（金） 13：00〜17：30 

2. 開催場所：北里大学獣医学部附属動物病院（青森県十和田市東二十三番町 35-1） 

3. テーマ：「子牛の骨折整復・外固定を極める！」 

   〜最高のキャスト固定とは？骨折外固定法を再考する〜 

4. 講師 ：NOSAI 岩手 岩手県南基幹家畜診療所 田村 倫也 先生 

5. 研修スケジュール 

① 実習講義 13：00〜14：30 （小動物診療センター3 階セミナー室） 

② 実習（Wet Lab） 14：50〜17：30 （大動物診療室） 

6. 参加申込方法：別紙「第 2 回日本家畜臨床学会臨床セミナー申込案内」をご参照ください。 

7. 参加資格： 日本家畜臨床学会会員 

  大動物臨床研究会会員 

  九州沖縄産業動物臨床研究会会員 

  獣医学生 

8. 参加予定人数： 20 名（学生含む） 

9. 研修会参加費 

 学会員・関係団体会：2,000 円、学生：無料  

※参加者の出張旅費、宿泊費、意見交換会の費用は各自負担していただきます。 

 実習時の服装について：長靴とツナギは北里大学にあるものを使用できますが、サイズと数

に限りがありますので可能な方は各自でご用意のほどよろしくお願いします。 

 


